על אודות הרשות
רקע

1א' לחוק נובמבר 2016 כרשות עצמאית מכוח סעיף )רגולטור( פיננסי שהוקם בחודש וחיסכון היא מאסדר רשות שוק ההון, ביטוח
הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981. באחריות הרשות להגן ולשמור על עניינם של המבוטחים, העמיתים ולקוחות
הגופים המפוקחים; להבטיח את היציבות של הגופים המפוקחים ואת ניהולם התקין; לקדם תחרות במערכת הפיננסית, ובעיקר בשוקי
של פעילותם על מפקחת הרשות המפוקחים. הגופים של בפעילותם ועסקית טכנולוגית חדשנות ולעודד והחיסכון; הביטוח ההון,
הפועלים רישיון בעלי תיווך גורמי של פעילותם ועל פנסיה( וקרנות גמל קופות המנהלות וחברות ביטוח )חברות המוסדיים הגופים
בשוקי הביטוח והחיסכון הפנסיוני )סוכנויות וסוכני ביטוח, יועצים פנסיוניים ומשווקים פנסיוניים(. משנת 2016 הרשות מפקחת על נותני

שירותים פיננסיים מוסדרים, ומשנת 2022 התרחב הפיקוח שלה גם על מוסדות לגמילות חסדים.

חוקי הפיקוח
החוקים שמכוחם פועלת הרשות ומפעילה את סמכויותיה:

• חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981

• חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )קופות גמל(, התשס"ה-2005

• חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים(, התשס"ה-2005

• חוק הפיקוח על שירותים פיננסיים )שירותים פיננסיים מוסדרים(, התשע"ו-2016

• חוק להסדרת מתן שירותי פיקדון ואשראי בלא ריבית על ידי מוסדות לגמילות חסדים, התשע"ט-2019

ההארכה חלה ייעוץ פנסיוני ללקוחותיהם הקיימים שלא בסניפי הבנק,
מילואים פעילים, חיילים בשירות חובה או בשירות קבע בצה"ל וכן על זכאים לדחיית מועדים, לפי חוק דחיית מועדים )הוראת שעה –

חרבות ברזל( )חוזה, פסק דין או תשלום לרשות(, התשפ"ד-2023.

הצוות הבין-משרדי לבחינת השפעות ההחזקה של גופים מוסדיים בסוכנויות הביטוח
בהמשך להחלטת ממשלה מספר 203 מיום 24 בפברואר 2023 בנושא "צמצום עיוותים בענף התיווך לביטוח וחיסכון", בשנת 2024 בחן
צוות בין-משרדי את החששות המרכזיים הנובעים ממבנה השוק הקיים, ובראשם החשש לפגיעה בתחרות.

השקת המערכת דיגיטלית חתומה
וליצור ממשקים ישירים בין מערכות הרשות ומערכות מערך הדיגיטל הלאומי. לפיכך עודכן נוהל הגשת הבקשות לקבלת אישור כנותן

שירות מידע פיננסי, והוא הותאם למערכת המקוונת החדשה.

מקורות מידע שהם גופים מוסדיים
פיננסי, מידע שירות חוק לפי פיננסי, מידע להחצין מוסדיים גופים שהם פיננסי מידע מקורות נדרשו 2024 מאי חודש במהלך
התשפ"ב-2021. לצורך כך נערכו הגופים המוסדיים לקליטת בקשות באמצעות מערכת הממשק למידע פיננסי )API(. עם זאת, מדיווחי

הגופים המוסדיים עולה כי נכון לסוף שנת 2024 טרם התקבלו פניות מנותני שירות מידע פיננסי לצורך קבלת מידע בהתאם לחוק.

הסדרת תחום איסור הלבנת הון ומימון טרור אצל מוסדות לגמילות חסדים
פיננסיים חסדים גמילות מוסדות על שיחול טרור ומימון הון הלבנת איסור צו טיוטת הציבור להערות פורסמה 2024 מרץ בחודש
הון, הלבנת איסור חוק מכוח אלה מוסדות על החלות החובות את מסדיר הצו ריבית(. ללא ואשראי פיקדון שירותי )נותני
האסדרות עקרונות עם אחד בקנה העולה פעולה תשתית וליצור טרור ומימון הון הלבנת סיכוני לצמצם ומטרתו התש"ס-2000,
FATF ארגון המלצות ועם מכוחו, שהותקנו ולצווים הון הלבנת איסור חוק להוראות הכפופים האחרים, הפיננסיים בגופים הקיימות
)Financial Action Task Force( שמדינת ישראל חברה בו. הסדרת תחום זה הכרחית וחיונית לפעילותם של מוסדות לגמילות חסדים
פיננסיים שהם חלק מהמערכת הפיננסית.

רקע

פיננסיים שירותים על הפיקוח חוק מכוח 2012 בשנת הוקמה הפנסיונית( המסלקה )להלן: המרכזית הפנסיונית הסליקה מערכת
)ייעוץ, שיווק ומערכת סליקה פנסיוניים(, התשס"ה-2005. מטרתה העיקרית להנגיש לחוסכים מידע עדכני ומלא על החיסכון הפנסיוני
נוסף על כך, המסלקה הפנסיונית מייעלת את תהליכי זכויותיהם. ולמצות את שברשותם, כדי לסייע להם לקבל החלטות מושכלות
העבודה בענף, תורמת להוזלת העלויות ומספקת תשתית איכותית ואחידה למתן ייעוץ פנסיוני ושיווק פנסיוני. בפועל היא צינור להעברת

0.220.150.150.150.470.560.570.570.620.790.790.79ענפי אחריות אחרים

0.900.920.93- 0.720.740.76- 0.240.250.27 -בנקים למשכנתאות

0.630.500.500.500.951.001.001.001.001.001.001.00ביטוח אשראי

0.120.090.090.090.310.410.400.400.430.590.590.58סך הכול

4. בשנת 1976, עם כניסתו לתוקף של חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975, הקימו חברות הביטוח את תאגיד אבנר )איגוד לביטוח נפגעי רכב בערבון מוגבל(
שחלק עם חברות הביטוח את האחריות )הסיכונים( לפוליסות שהופקו על ידן לביטוח רכב חובה. באותן שנים היו דמי הביטוח בביטוח רכב חובה מפוקחים ובתעריף אחיד.
בשנת 1997 נפתח ענף רכב חובה לתחרות בחוק ביטוח רכב מנועי )ביטוח בתנאי תחרות מבוקרת, הסדרים לתקופת מעבר והוראות לעניין אבנר(, התשנ"ז-1997. מטרת החוק
הייתה לסיים את פעילותה של אבנר בפוליסות חדשות ולעבור בענף ביטוח רכב חובה למודל של תחרות מבוקרת, באופן שמלוא האחריות הביטוחית )הסיכונים לצד הסיכויים
ליצירת רווחים( תעבור מהציבור אל חברות הביטוח. בעקבות החוק, משנת 2000 נשאו חברות הביטוח ברוב האחריות )60%( לפוליסות חדשות שהופקו על ידן, ולכן שנת 2000

החיובית בעתודות הביטוח בשנת 2024 בהשוואה לשנה הקודמת.

תרשים ה-10 המקורות למימון עלות התביעות בגין תאונות אופנועים ב"פול", 2024 )באחוזים(

10. פרמיות ודמים שהורווחו.
11. ב-1 ביוני 2008 נכנס לתוקפו תיקון מספר 20 לחוק הפיצויים לנפגעי תאונות דרכים, התשל"ה-1975. תיקון זה קבע כי בתאונת דרכים שבה היה מעורב אופנוע ורכב אחר

שאינו אופנוע, ישלם המבטח של הרכב האחר למבטח של האופנוע 75% מהפיצויים בגין נזקי הגוף של רוכב האופנוע עקב התאונה, במקום 50% טרם עדכון זה.

44%
דמי ביטוח

25%
גירעון ה"פול"

31%
צו החצייה

ו. תלונות שנדונות במסגרת הליכים משפטיים – הרשות אינה עוסקת בתלונות שתלויות ועומדות בערכאות שיפוט )בית משפט או
בוררות( בין המתלונן לגוף שנגדו הוגשה התלונה, ולא נמצאו טעמים מיוחדים להתערב בהליכים, לפי הוראות סעיף 60)ב( לחוק הפיקוח

על שירותים פיננסיים )ביטוח(, התשמ"א-1981.

ז. תלונות בנושאים שאינם בתחומי האחריות של הרשות – הרשות מעבירה תלונות מסוג זה לרשות המוסמכת לטיפול בהן.

ח. תלונות שנסגרות עקב חוסר מעש של המתלונן – תלונות שבהן הרשות ביקשה מהפונה להמציא מסמכים או פרטים הדרושים
לצורך בירור פנייתו, אך הוא לא עשה כן, ולכן נמנעה מהיחידה האפשרות להמשיך בבירור הפנייה.